DECRETO Nº 7.814

DE 18 DE JULHO DE 2017
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 6.549, DE 07 DE OUTUBRO DE 2013, QUE CONSTITUI O GRUPO TÉCNICO DE TRABALHO DE CONTROLE DE OCUPAÇÕES IRREGULARES E HABITAÇÕES SUBNORMAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º O “caput” do artigo 3º do Decreto nº 6.549, de 07 de outubro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º O Grupo Técnico de Trabalho de Controle de Ocupações Irregulares e Habitações Subnormais será composto por:
I – 01 (um) representante do Gabinete do Prefeito Municipal;
II – 04 (quatro) representantes da Secretaria Municipal de Segurança;
III – 05 (cinco) representantes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, sendo:
a) 01 (um) representante da Subprefeitura dos Morros;
b) 01 (um) representante da Subprefeitura da Área Continental;
c) 01 (um) representante da Subprefeitura da Região Central Histórica;
d) 01 (um) representante da Subprefeitura da Zona Noroeste;
IV – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;
V – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações;
VI – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;
VII – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
VIII – 01 (um) representante da Ouvidoria, Transparência e Controle;
IX – 01 (um) representante da Companhia de Habitação da Baixada Santista.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 18 de julho de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de julho de 2017.

THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS

 Chefe do Departamento
PA 97037/2013-31
Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                        2